

**Gradinita nr. 138, str. M.
Dragan, 6/1**

(denumirea obiectivului)



Seax

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatii interioare

Valoarea de deviz 139 220,33 lei

Intocmit in prețuri curente 05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betocontact	m2	51,400	4,298 0,788	220,938 40,524
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,400	43,032 32,062	2 211,865 1 647,966
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,400	11,746 5,256	603,744 270,158
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,400	19,354 14,454	994,780 742,935
5	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,400	11,833 7,884	608,212 405,237
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	51,400	2,468	126,876

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			0,788	40,524
7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,400	25,540 18,133	1 312,766 932,046
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 079,181 4 079,390
		1.2. Pereti				
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	160,900	8,875 8,410	1 427,924 1 353,105
9	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	52,300	6,570 6,570	343,611 343,611
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	210,200	7,146 7,096	1 502,005 1 491,495
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betocontact	m2	210,200	4,298 0,788	903,524 165,722
12	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	14,200	12,781 9,461	181,492 134,344
13	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	210,200	127,188 72,533	26 735,007 15 246,394
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	23,600	11,854 6,833	279,753 161,254
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	137,600	11,746 5,256	1 616,250 723,226



1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	210,200	2,468 0,788	518,858 165,722
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	137,600	43,032 32,062	5 921,258 4 411,676
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	137,600	19,354 14,454	2 663,076 1 988,871
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	137,600	2,468 0,788	339,652 108,484
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	137,600	21,811 14,454	3 001,193 1 988,870
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	72,500	195,958 64,386	14 206,955 4 667,985
		Total Pereti Inclusiv salariu				59 640,558 32 950,759
		1.3. Pardoseli				
22	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	42,100	6,645 6,570	279,752 276,597
23	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	53,800	12,689 12,089	682,658 650,378
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	53,800	13,699 3,679	737,017 197,941
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	53,800	43,037	2 315,406

Sau



1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			18,396	989,704
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	53,800	13,699 3,679	737,017 197,941
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	53,800	202,804 65,700	10 910,830 3 534,660
28	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	42,100	45,194 26,280	1 902,651 1 106,388
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				17 565,331 6 953,609
		1.4. Timplarii				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,600	11,038 11,038	83,886 83,886
30	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,600	1 244,902 21,287	9 461,253 161,779
31	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	20,400	11,848 6,833	241,693 139,389
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,100	13,282 3,679	81,022 22,443
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,100	2,468 0,788	15,057 4,809
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	6,100	51,197 40,208	312,300 245,271



1	2	3	4	5	6	7
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	6,100	11,746 5,256	71,651 32,062
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	6,100	19,354 14,454	118,058 88,170
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,100	2,468 0,788	15,057 4,809
38	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,100	21,811 14,454	133,046 88,169
		Total Timplarii Inclusiv salariu				10 533,023 870,787
		1.5. Lucrari diverse				
39	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	10,000	20,761 20,761	207,612 207,612
40	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10,000	29,171 29,171	291,708 291,708
41	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	10,000	63,750 0,000	637,500 0,000
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 136,820 499,320
		<i>Total</i>	lei			94 954,913
		<i>Asigurarea sociala</i>	22,50 %			10 204,620
		<i>Transport</i>	2,00 %			975,771
		<i>Total</i>	100,00 +			106 135,304
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			1 061,353
		<i>Total</i>	100,00 +			107 196,657
		<i>Beneficiu</i>	1,00 %			1 071,967



1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				108 268,624 45 353,865
		2. Electricitatea				
42	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,000	5,782 5,782	34,690 34,690
43	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	6,000	1,314 1,314	7,884 7,884
44	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,000	1,577 1,577	12,614 12,614
45	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	12,000	196,094 6,044	2 353,133 72,533
46	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,000	37,458 7,096	224,749 42,574
47	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,000	39,920 8,147	479,044 97,762
48	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYTF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-	m	120,000	27,928 8,935	3 351,312 1 072,224



1	2	3	4	5	6	7
		3x10 mmp				
		<i>Total</i>	lei			6 463,426
		<i>Asigurarea sociala</i>	22,50 %			301,563
		<i>Transport</i>	2,00 %			102,463
		<i>Total</i>	100,00 +			6 867,452
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			804,169
		<i>Total</i>	100,00 +			7 671,621
		<i>Beneficiu</i>	1,00 %			76,716
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				7 748,337 1 340,281

		Total	lei	✓	116 016,94
		TVA	20,00 %		23 203,39
		Total deviz: Inclusiv salariu			139 220,33 46 694,12

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)